Дело № 1-104/237-2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Курск 03 августа 2017 года

Курский районный суд Курской области в составе:

председательствующего - судьи Козлова А.В.,

при секретаре Самохиной А.А.,

с участием помощника прокурора Курского района Курской области Мезенцевой Н.И., помощника прокурора Курского района Курской области Карпук К.Е., старшего помощника прокурора Курского района Курской области Опимах Е.Г.,

обвиняемого – ФИО1, 

защитника обвиняемого ФИО1 – адвоката Лебединской С.И., представившей удостоверение представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, а также 

потерпевших: ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9 ФИО10, ФИО11,ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, мера пресечения подписка о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 159 ч.3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 в зарегистрирован Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № России по 

<

адрес> в качестве индивидуального предпринимателя, за основным государственным регистрационным номером (ОГРНИП) №, с присвоением идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) №.

Являясь индивидуальным предпринимателем, ФИО1 осуществлял деятельность, связанную с выполнением договорных обязательств перед юридическими и физическими лицами по реализации и установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, на территории 

<

адрес>.

Примерно в марте 2015 года ФИО1 зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя, ОГРНИП №, с присвоением ИНН № в МИФНС № России по 

<

адрес>, осознавая, что осуществляемая им на свой риск деятельность по реализации и установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей не приносит систематической прибыли, умышленно из корыстных побуждений, решил под видом предпринимательской деятельности совершать хищение денежных средств у граждан 

<

адрес> путем мошенничества, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

Для реализации своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества граждан 

<

адрес>, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, путем мошенничества, ФИО1, умышленно из корыстных побуждений примерно в марте 2015 года разработал план совершения преступления.

Согласно разработанного плана совершения преступления ФИО1, умышленно, из корыстных побуждений должен был, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщать гражданам 

<

адрес> заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности им реализации и установки пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, натяжных потолков, для вхождения в доверие к последним предоставлять мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием получать от граждан денежные средства, при заведомом отсутствии у него намерения выполнения взятых на себя обязательств, произвести обращение чужого имущества в свою пользу. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО17, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке на балконе квартиры пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в помещении 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО17 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности им реализации и установки пластиковых окон на балконе вышеуказанной квартиры и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 29 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО17, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО17, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 000 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 1 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО17, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО17, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 выполнит свои обязательства по установке на балконе 

<

адрес> пластиковых окон, находясь в офисном помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, передала ФИО1 принадлежащие ей денежные средства в сумме 16 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО17, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 16 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО17 и желая этого, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 17 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО17 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО5, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме четырех межкомнатных дверей и дверной арки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО5 заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им четырех межкомнатных дверей и дверной арки в вышеуказанном доме и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) дверей и дверной арки в сумме 41 300 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО5, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО5, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме четыре межкомнатные двери и дверную арку, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 300 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 31 300 рублей в качестве предоплаты за установку четырех межкомнатных дверей и дверной арки.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО5, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 31 300 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО5 и желая этого, действуя из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 31 300 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО5 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО18, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире пластикового окна.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО18 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им пластикового окна в вышеуказанной квартире, и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 10 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО18, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО18, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире пластиковое окно, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 500 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 8 500 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО18, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 8 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО18 и желая этого, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 8 500 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению причинив ФИО18 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО19 и ФИО20, являющейся матерью ФИО19, установил, что последние заинтересованы в приобретении и установке на балконе квартиры пластиковых окон и входной двери в квартиру.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО19 и ФИО20 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им на балконе вышеуказанной квартиры пластиковых окон и входной двери в квартиру, и для введения в заблуждение последних относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 49 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО19 и к ФИО20, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО20 и ФИО19, будучи введенными ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, а также входную дверь в квартиру, на предложение последнего согласились и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, ФИО20 заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 49 000 рублей, а ФИО19 передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 40 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон на балконе квартиры.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО20 и ФИО21, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 40 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО19, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 выполнит свои обязательства по установке в 

<

адрес> района 

<

адрес> входной двери, находясь по вышеуказанному адресу, передала ФИО1 принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО20 и ФИО19, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО19 и желая этого, умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 50 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО19 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО22, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке на балконе квартиры пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в помещении 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО22 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им на балконе вышеуказанной квартиры пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 27 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО22, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО22, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО22, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут ФИО22, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 выполнит свои обязательства по установке на балконе 

<

адрес> пластиковых окон, находясь по вышеуказанному адресу, передала ФИО1 принадлежащие ей денежные средства в сумме 9 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО22, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 9 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут ФИО22, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 выполнит свои обязательства по установке на балконе 

<

адрес> пластиковых окон, находясь по вышеуказанному адресу, передала ФИО1 принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО22, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО22 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 24 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО22 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО23, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире пяти межкомнатных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО23 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире пяти межкомнатных дверей и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 60 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО23, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО23, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в 

<

адрес> межкомнатных дверей, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 20 000 рублей в качестве предоплаты за установку пяти межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО23, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 20 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО23, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 выполнит свои обязательства по установке в 

<

адрес> пяти межкомнатных дверей, находясь в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>, передала ФИО24, оказывающей помощь ФИО1 и не осведомленной о преступных намерениях последнего, принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку пяти межкомнатных дверей. 

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО24, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь в офисном помещении по вышеуказанному адресу, передала денежные средства, полученные ею от ФИО23, в сумме 10000 рублей, ФИО1 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО23, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО23 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 30 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО23 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № 59 по ул. Ленина г. Железногорска Курской области, где в разговоре с ФИО25 и ее мужем ФИО26, проживающими в квартире № 115 вышеуказанного дома, установил, что последние заинтересованы в приобретении и установке в квартире шести межкомнатных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО25 и ФИО26 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире шести межкомнатных дверей и для введения в заблуждение последних относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 60 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО25 и ФИО26, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил ФИО25 мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО25, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире шесть межкомнатных дверей, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 30 000 рублей в качестве предоплаты за установку шести межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО25 и ФИО26, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 30 000 рублей, принадлежащими ФИО25, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО26, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 выполнит свои обязательства по установке в 

<

адрес> шести межкомнатных дверей, находясь в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>, передал ФИО1 принадлежащие ФИО25 денежные средства в сумме 15 000 рублей в качестве предоплаты за установку шести межкомнатных дверей. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО25 и ФИО26, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 15 000 рублей, принадлежащими ФИО25, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО25 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 45 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО25 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО27, в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в квартире пластикового окна.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО27 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире пластикового окна и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 11 700 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО27, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО27, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире пластиковое окно, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 700 рублей, и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 5000 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО27, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО27 и желая этого, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в сумме 5 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО27 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО28, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке на балконе квартиры пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО28 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им пластиковых окон на балконе вышеуказанной квартиры и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 27 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО28, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО28, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 000 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 17 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО28, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 17 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО28 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 17 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО28 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО29, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке на балконе квартиры пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО29 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им пластиковых окон на балконе вышеуказанной квартиры и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 24 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО29, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут ФИО29, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 500 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 19 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО29, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 19 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО29 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 19 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО29 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, натяжных потолков, прибыл к дому № слободы 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО30, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме двух натяжных потолков.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес> сл. 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО30 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им двух натяжных потолков в вышеуказанном доме и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 14 950 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО30, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут ФИО30, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два натяжных потолка, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес> сл. 

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 950 рублей и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух натяжных потолков.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО30, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО30 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в сумме 10 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению причинив ФИО30 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время в офисном помещении, по адресу: 

<

адрес>, к ФИО24, работающей у ИП ФИО1 в качестве продавца-консультанта, обратился ФИО6 по вопросу приобретения и установке на балконе 

<

адрес> пластиковых окон, о чем ФИО24 сообщила ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, не ставя в известность ФИО24 относительно своих преступных намерений, попросил последнюю принять заказ у ФИО6 на приобретение и установку пластиковых окон на балконе вышеуказанной квартиры, при этом обманув ее, не посвящая в свои преступные намерения. ФИО24, не осознавая противоправность деяния, предложенного ФИО1 и не вступая с ним в преступный сговор для совершения преступления, предполагая, что последний установит на балконе квартиры ФИО6 пластиковые окна, согласилась исполнить просьбу ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО24, не принимавшая участия в преступной деятельности ФИО1, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений ФИО1, а также в связи с тем, что последний является для нее работодателем, полностью доверяя ему, исполняя просьбу ФИО1, полагая, что последний установит на балконе квартиры ФИО6 пластиковые окна, находясь в 

<

адрес>, сообщила ФИО31 сведения о возможности реализации и установки ФИО1 пластиковых окон на балконе вышеуказанной квартиры и осуществила измерения мест предполагаемой установки пластиковых окон, сообщив ФИО6 о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 14 000 рублей и предложив при этом последнему заключить с ней от имени индивидуального предпринимателя ФИО1 договор, регламентирующий права и обязанности сторон. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО6, будучи введенным ФИО24 в заблуждение относительно истинных преступных намерениях ФИО1, доверяя ему, считая, что последний установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение ФИО24 согласился и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>, заключил с ФИО24, действующей от имени ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000 рублей, и передал ФИО24 принадлежащие ему денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО24, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>, ул. 59, передала денежные средства, полученные ею от ФИО6, в сумме 10 000 рублей, ФИО1 

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО6, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО6 и, желая этого, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в сумме 10 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО6 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время в офисном помещении, по адресу: 

<

адрес>, к ФИО24, работающей у ИП ФИО1 в качестве продавца-консультанта, обратился ФИО32 по вопросу приобретения и установке на балконе 

<

адрес> пластиковых окон, о чем ФИО24 сообщила ФИО1 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, не ставя в известность ФИО24 относительно своих преступных намерений, попросил ФИО24 принять заказ у ФИО32 на приобретение и установку пластиковых окон на балконе 

<

адрес>, при этом обманув ее, не посвящая в свои преступные намерения. ФИО24, не осознавая противоправность деяния, предложенного ФИО1 и не вступая с ним в преступный сговор для совершения преступления, предполагая, что ФИО1 установит на балконе квартиры ФИО32 пластиковые окна, согласилась исполнить просьбу последнего.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО24, не принимавшая участия в преступной деятельности ФИО1, добросовестно заблуждаясь относительно истинных намерений последнего, а также в связи с тем, что ФИО1 является для нее работодателем, полностью доверяя ему, исполняя просьбу последнего, полагая, что ФИО1, установит на балконе квартиры ФИО32 пластиковые окна, находясь в 

<

адрес>, сообщила ФИО32 сведения о возможности реализации и установки ФИО1 пластиковых окон на балконе вышеуказанной квартиры и осуществила измерения мест предполагаемой установки пластиковых окон, сообщив ФИО32 о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 24 500 рублей и предложив при этом последнему заключить с ней от имени индивидуального предпринимателя ФИО1 договор, регламентирующий права и обязанности сторон. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО6, будучи введенным ФИО24 в заблуждение относительно истинных преступных намерениях ФИО1, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение ФИО24 согласился и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>, заключил с ФИО24, действующей от имени ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 500 рублей, и передал ФИО24 принадлежащие ему денежные средства в сумме 20 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО24, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, находясь в офисном помещении по адресу: 

<

адрес>, ул. 59, передала денежные средства, полученные ею от ФИО32, в сумме 10 000 рублей, ФИО1 

В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО32, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 20 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО32 и, желая этого, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в сумме 20 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО32 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО33, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме двух входных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО33 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух входных дверей и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 20 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО33 с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО33, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две входные двери, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 500 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 18 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух входных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО33, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 18 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО33 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 18 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению причинив ФИО33 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № по 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО34, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме входной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>. № по 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО34 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме входной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 9 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО34, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО34, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме входную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 500 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 500 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО34, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО34 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 5 500 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению причинив ФИО34 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, находился в районе Майского рынка 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>-А, где в разговоре со ФИО12, проживающей в 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире входной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО12 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире входной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 12 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО12, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 30 минут ФИО12, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире входную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 500 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 500 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО12, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО12, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире входную дверь, находясь в помещении 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 6 000 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО12, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 6 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО12, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире входную дверь, находясь в помещении 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 1 500 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО12, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО12 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 11000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО12 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, находился в районе Северного рынка 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО35, проживающей в 

<

адрес>-В по 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке на балконе квартиры пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут ФИО1 находясь в 

<

адрес>. №-В по 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО35 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им на балконе вышеуказанной квартиры пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 23 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО35, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 30 минут ФИО35, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в помещении 

<

адрес>. №-В по 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 500 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 19 500 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО35, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 19 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО35, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит на балконе квартиры пластиковые окна, находясь в помещении 

<

адрес>. №-В по 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО35, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 4 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО35 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 23 500 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО35 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл в 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО36, проживающей в 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме шести пластиковых окон, оплату за приобретение и установку которых должна произвести ее родственница ФИО10.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО36 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им шести пластиковых окон в вышеуказанном доме, и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений и вхождения в доверие к ФИО36, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 29 000 рублей, не имея намерения выполнения взятых на себя обязательств.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО36, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме пластиковые окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ФИО10 денежные средства в сумме 1 000 рублей в качестве предоплаты за установку шести пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО36, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими ФИО10, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 00 минут ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО10 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им шести пластиковых окон в доме ФИО36 № д. 

<

адрес>, и для введения в заблуждение ФИО10 относительно своих преступных намерений и вхождения к ней в доверие, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО10, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме ФИО36 шесть пластиковых окон, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 23 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО36, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 23 000 рублей, принадлежащими ФИО10, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, не ставя в известность ранее знакомого ФИО37 относительно своих преступных намерений, попросил последнего принять денежные средства у ФИО10, при этом обманув его, не посвящая в свои преступные намерения. ФИО37, не осознавая противоправность деяния, предложенного ФИО1 и не вступая с ним в преступный сговор для совершения преступления, предполагая, что ФИО1 установит в доме ФИО36 шесть пластиковых окон, согласился исполнить просьбу последнего.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут ФИО10, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме ФИО36 пластиковые окна, находясь в 

<

адрес>, передала ФИО37, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 500 рублей в качестве предоплаты за установку шести пластиковых окон. В тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО37, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1, находясь в 

<

адрес>, передал денежные средства, полученные им от ФИО10, в сумме 3 500 рублей, ФИО1 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО36, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 500 рублей, принадлежащими ФИО10, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО10, и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 27 500 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО10 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № д. 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО38, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме дверной арки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО38 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им дверной арки в вышеуказанном доме и для введения в заблуждение последней относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 10 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО38, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО38, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме дверную арку, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 500 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку дверной арки.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО38, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению. 

Таким образом, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО38 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 10 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению причинив ФИО38 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к магазину «Продукты», расположенному возле 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО39, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что жильцы данного дома, а именно ФИО39, ФИО11, ФИО13, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО15, ФИО43 заинтересованы в приобретении и установке в подъезде дома двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в подъезде 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО39 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им двух пластиковых окон в подъезде вышеуказанного дома и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 14 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО39, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут ФИО39, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в подъезде дома два пластиковых окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от 11декабря 2015 года на сумму 14000 рублей, и передала последнему принадлежащие ФИО39, ФИО11, ФИО13, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО15, ФИО43 денежные средства в общей сумме 7000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО39, ФИО11, ФИО13, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО15, ФИО43, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в общей сумме 7 000 рублей, принадлежащими вышеуказанным лицам, распорядился ими по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут ФИО39, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в подъезде дома два пластиковых окна, передала последнему принадлежащие ФИО39, ФИО11, ФИО13, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО15, ФИО43 денежные средства в общей сумме 7000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО39, ФИО11, ФИО13, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО15, ФИО43, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в общей сумме 7 000 рублей, принадлежащими вышеуказанным лицам, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО39, ФИО11, ФИО13, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО15, ФИО43, и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих ФИО39 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО11 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО13 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО40 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО41 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО42 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО15 денежных средств в сумме 1 750 рублей, принадлежащих ФИО43 денежных средств в сумме 1750 рублей, в общей сумме 14 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО44, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме межкомнатной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО44 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им межкомнатной двери в вышеуказанном доме и для введения в заблуждение последней относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 9 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО44, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут, ФИО44, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме межкомнатную дверь, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 000 рублей, и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО44, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 00 минут ФИО44, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме межкомнатную дверь, находясь в 

<

адрес>, передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО44, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 30 минут ФИО44, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме межкомнатную дверь, находясь в 

<

адрес>, передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО44, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО44 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в общей сумме 9 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО44 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес> 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО45, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме двух дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО45 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух дверей и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 20 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО45, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 30 минут, ФИО45, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две двери, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в доме 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 500 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 500 рублей в качестве предоплаты за установку двух дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО45, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 10 минут ФИО45, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две двери, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО45, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

В конце декабря 2015 года примерно в 22 час 00 минут ФИО45, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две двери, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО45, завладев путем обмана денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по конец декабря 2015 года, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО45 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 20 500 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО45 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО46, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме четырех межкомнатных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО46 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме четырех межкомнатных дверей и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 20 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО46, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 10 минут, ФИО46, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме четыре межкомнатные двери, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 11000 рублей в качестве предоплаты за установку четырех межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО46, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 11 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 10 минут, ФИО46, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме четыре двери, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 9 000 рублей в качестве предоплаты за установку четырех межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО46, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 9 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, ФИО1, находясь в 

<

адрес>, зная, что ФИО46, помимо установки межкомнатных дверей, необходимо установить 2 пластиковых окна, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО46 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им двух пластиковых окон в вышеуказанном доме, и для введения в заблуждение последней относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 9 500 рублей, при этом ФИО1 преднамеренно не собирался исполнять обязательства перед ФИО46

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 10 минут, ФИО46, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 500 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО46, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 500 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО46 и желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 25 500 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению причинив ФИО46 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО3, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме пластикового окна и межкомнатной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО3 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме пластикового окна и межкомнатной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 15 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО3, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 30 минут, ФИО3, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме пластиковое окно и межкомнатную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 12 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна и межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО3, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 12 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 30 минут, ФИО47, не подозревая о преступных намерениях ФИО1, по просьбе ФИО3, введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяющей ему, считающей, что ФИО1 установит в доме пластиковое окно и межкомнатную дверь, передал последнему принадлежащие ФИО3 денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна и межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО3, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО3 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 15000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО3 значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО48 и ФИО49, состоящих в гражданском браке и проживающими в вышеуказанном доме, установил, что последние заинтересованы в приобретении и установке в доме двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО48 и ФИО49 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух пластиковых окон и для введения в заблуждение последних относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 14 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО48 и ФИО49, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил ФИО49 мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО49 и ФИО48, будучи введенными ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, на предложение последнего согласились и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, ФИО49 заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000 рублей, а ФИО48 передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО48 и ФИО49, завладев путем обмана денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ФИО48, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 30 минут, ФИО48, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО48, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО48, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время ФИО1 обратился к ранее знакомому ФИО50, не посвящая последнего в свои преступные замыслы, с просьбой сопровождения его в 

<

адрес> и в 

<

адрес> для оказания помощи в принятии заказа на изготовление и установку межкомнатных дверей. ФИО50, будучи неосведомленным о преступных намерениях ФИО1, и заблуждаясь относительно истинных преступных намерений последнего, согласился на предложение последнего.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО48 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в 

<

адрес> д. 

<

адрес> трех межкомнатных дверей. Для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, ФИО1 попросил сопровождавшего его ФИО50, не осведомленного о преступной деятельности ФИО1, осуществить измерения мест предполагаемой установки дверей, на что ФИО50 согласился и произвел необходимые измерения. После чего, ФИО1 сообщил ФИО48 о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 17 000 рублей, не имея намерения выполнения взятых на себя обязательств.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут, ФИО48, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в доме три межкомнатные двери, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 15 000 рублей в качестве предоплаты заустановку трех межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО48, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 15 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО48, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в 

<

адрес> два пластиковых окна и в 

<

адрес> д. 

<

адрес> три межкомнатные двери, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон и трех межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО48, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО48 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 31 000 рублей, распорядившись похищенным собственному усмотрению, причинив ФИО48 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО14, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме семи дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО14 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им семи дверей в вышеуказанном доме и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 59 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО14, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО14, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме семь дверей, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59 000 рублей, и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 50 000 рублей в качестве предоплаты за установку семи дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО14, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 50 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, ФИО14, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме семь межкомнатных дверей, находясь во дворе 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 9 000 рублей в качестве предоплаты за установку семи дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО14, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 9 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО14 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 59 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО14 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № по 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО8, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме входной пластиковой двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь во дворе 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО8 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме входной пластиковой двери и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 8 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО8, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО8, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме входную пластиковую дверь, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь во дворе 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей, и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку входной пластиковой двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО8, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО8, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме входную пластиковую дверь, находясь в 

<

адрес>, передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку входной пластиковой двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО8, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО8 и, желая этого, действуя из корыстных побуждений, под предлогом осуществления предпринимательской деятельности по реализации и установке в доме последнего входной пластиковой двери, преднамеренно не собираясь исполнять взятые на себя обязательства перед ФИО8, путем обмана, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в общей сумме 8 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № по 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО51 и ее мужем ФИО52, проживающими в вышеуказанном доме, установил, что последние заинтересованы приобретении и установке в доме пластиковых окон на балконе и дверной арки.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО51 и ФИО52 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им пластиковых окон на балконе и дверной арки в вышеуказанном доме, и для введения в заблуждение последних относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 23 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО52, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО51 и ФИО52, будучи введенными ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит пластиковые окна на балконе дома и дверную арку, на предложение последнего согласились и в тот же день ФИО52, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 000 рублей, а ФИО51, находясь возле дополнительного офиса ПАО Сбербанка №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с. Б.-Солдатское, 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 15 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон на балконе дома и дверной арки. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО51, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит пластиковые окна на балконе дома и дверную арку, находясь возле отделения ОАО «Россельхозбанк» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с. Б.-Солдатское, 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 8 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластиковых окон на балконе дома и дверной арки.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО51 и ФИО52, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 8 000 рублей, принадлежащими ФИО51, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с 12 июня 2016 года по 15 июня 2016 года, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО51 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 23 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО51 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 05 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № по 

<

адрес> 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО53 установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в вышеуказанном доме входной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО53 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме входной двери и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 5 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО53, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 30 минут ФИО53, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме входную дверь, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 3 500 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО53, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 500 рублей, принадлежащими ФИО53, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут ФИО53, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме входную дверь, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 1 500 рублей в качестве предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО53, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 500 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО53 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в общей сумме 5 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО53 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № по 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО54 установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в вышеуказанном доме двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО54 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 8 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО54, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 30 минут ФИО54, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 00 минут ФИО54, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме два пластиковых окна, находясь в 

<

адрес> с. Б.-

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО54, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 8 000 рублей, принадлежащими ФИО54, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО54 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 8 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО54 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО2, проживающей в 

<

адрес>-В 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире пластикового окна.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>-В 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО2 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им пластикового окна, а также балконного блока (пластикового окна и двери на балкон), и для введения в заблуждение последней относительно своих преступных намерений, находясь в вышеуказанной квартире, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 17 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО2, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут, ФИО2, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире пластиковое окно и балконный блок, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>-В 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 7 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна и балконного блока.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО2, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 7 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ФИО2, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире пластиковое окно и балконный блок, находясь в 

<

адрес>-В 

<

адрес>, передала неустановленному следствием лицу, не осведомленному о преступных намерениях ФИО1, принадлежащие ей денежные средства в сумме 1 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна и балконного блока. В этот же день не установленное следствием лицо, не осведомленное о преступных намерениях ФИО1, находясь в 

<

адрес>, передало денежные средства, полученные им от ФИО2, в сумме 1000 рублей, ФИО1 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО2, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 00 минут, ФИО2, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире пластиковое окно и балконный блок, находясь в 

<

адрес>-В 

<

адрес>, передала ФИО1 принадлежащие ей денежные средства в сумме 9 000 рублей в качестве предоплаты за установку пластикового окна и балконного блока. 

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО2, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 9 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО2 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 17 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО2 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № деревни 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО55, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме трех пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>. 1-е 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО55 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме трех пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 14 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО55, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО55, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме три пластиковых окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>. 1-е 

<

адрес> заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку трех пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО55, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО55, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме три пластиковых окна, за что ей необходимо внести еще 4000 рублей в качестве предоплаты, находясь в 

<

адрес>. 1-е 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5000 рублей одной купюрой, из которых 4 000 рублей в качестве предоплаты за установку трех пластиковых окон, рассчитывая, что ФИО1 в тот же день вернет ей 1000 рублей. ФИО1, в тот же день, получив от ФИО55 денежные средства в сумме 5000 рублей, с целью введения в заблуждение последней относительно своих преступных намерений, пояснил ФИО55, что у него не имеется денежных средств в сумме 1000 рублей, а он располагает только суммой денежных средств в размере 800 рублей, которые он передал последней, пообещав передать ФИО55 оставшиеся 200 рублей в день установки окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО55, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 4 200 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО55 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 14 200 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО55 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО56, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме входной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 находясь в 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО56 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме входной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 8 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО56, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13 часов 30 минут, ФИО56, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме входную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 6 000 рублей в качестве частичной предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО56, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 6 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 15 минут, ФИО56, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме входную дверь, находясь в 

<

адрес> передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 2 000 рублей в качестве частичной предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО56, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 2 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО56 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 8 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО56 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО57, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО57 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух пластиковых окон и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 5 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО57, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 30 минут, ФИО57, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес> заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО57, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО57 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в сумме 5000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО57 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО58, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме входной двери.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО58 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме входной двери и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 8 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО58, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 14 часов 00 минут, ФИО58, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме входную дверь, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 1 000 рублей в качестве частичной предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО58, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, ФИО58, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме входную дверь, находясь в 

<

адрес> передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве частичной предоплаты за установку входной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО58, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО58 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 6 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО58 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл в к дому ФИО4 в 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО4, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО1, находясь в доме ФИО4 в д. 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО4 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 10 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО4, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО4, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в течение 10-12 дней установит в доме два пластиковых окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в своем доме в д. 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 7 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО4, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 7 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО4 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 7 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО4 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к магазину, расположенному в деревне 1-я 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО59, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в 

<

адрес> 

<

адрес> двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, находясь в в 

<

адрес>. № 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО59 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире двух пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 9 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО59, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО59, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>. № 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО59, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО59, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна, находясь в 

<

адрес>. № 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО59, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 4 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО59 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 9 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО59 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к магазину, расположенному в 

<

адрес> 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО60, проживающей в 

<

адрес> 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме межкомнатной двери в разговоре с ФИО61, проживающей в 

<

адрес> 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире трех пластиковых окон и двух межкомнатных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО60 в 

<

адрес> умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО60 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме межкомнатной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осмотрел место предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 9000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО60, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 30 минут ФИО60, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире межкомнатную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 7 000 рублей в качестве предоплаты за установку межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО60, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 7 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Примерно ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 05 минут ФИО60, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме межкомнатную дверь, находясь в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 2 000 рублей в качестве предоплаты за установку межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО60, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 2 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО60 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 9 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО60 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО61 в 

<

адрес> 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО61 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире трех пластиковых окон и двух межкомнатных дверей и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 24 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО61, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО61, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире три пластиковых окна и две межкомнатные двери, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес> 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку трех пластиковых окон и двух межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО61, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО61, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в квартире три пластиковых окна и две межкомнатные двери, находясь в 

<

адрес> 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку трех пластиковых окон и двух межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО61, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО61 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 13 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО61 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому №, 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО62, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме шести пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО62 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме шести пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 27 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО62, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО62, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме шесть пластиковых окон, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 10 000 рублей в качестве предоплаты за установку шести пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО62, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО62 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 10 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО62 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому №, 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО63, проживающей в 

<

адрес> вышеуказанного дома, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире межкомнатной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес>. № 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО63 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире межкомнатной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 10 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО63, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 15 минут, ФИО63, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в квартире межкомнатную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>. № 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО63, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, ФИО63, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в квартире межкомнатную дверь, находясь в 

<

адрес>. № 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 7 000 рублей в качестве предоплаты за установку межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО63, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 7 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО63 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 10 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО63 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому №, 

<

адрес>, где в разговоре со ФИО64, проживающей вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире межкомнатной двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО64 в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО64 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире межкомнатной двери и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 6 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО64, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 20 минут ФИО64, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме межкомнатную дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку межкомнатной двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО64, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО64 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 3 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому ФИО65 в 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО65, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме двух межкомнатных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в доме по месту проживания ФИО65 в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО65 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух межкомнатных дверей и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 11 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО65, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО65, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две межкомнатные двери, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в доме по месту своего проживания в 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО65, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО65, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две межкомнатные двери, находясь в доме по месту своего проживания в 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 6 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух межкомнатных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО65, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 6 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО65 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 11 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО65 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому №, 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО7, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме двух входных дверей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО7 в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО7 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в доме двух входных дверей и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 16 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО7, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 20 минут ФИО7, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в двухнедельный срок установит в доме две входные двери, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000 рублей и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 11 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух входных дверей.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО7, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 11 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут ФИО1 продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО7, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, прибыл к дому №, 

<

адрес>, где ФИО1 в разговоре с ФИО7, проживающим в вышеуказанном доме, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме пластикового окна. После чего ФИО1 сознательно сообщил ФИО7 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в доме пластикового окна и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 3 700 рублей, не имея намерения выполнения взятых на себя обязательств.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 30 минут ФИО7, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме две входные двери и пластиковое окно, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 8 700 рублей в качестве предоплаты за установку двух входных дверей и пластикового окна.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО7, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 8 700 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО7 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в общей сумме 19 700 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО7 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл к дому № 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО66, проживающей в вышеуказанном доме, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире двух пластиковых окон и пластиковой двери.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО66 в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО66 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме двух пластиковых окон и пластиковой двери, и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 18900 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь возле парикмахерской «Исток», расположенной по адресу: 

<

адрес>-Б, для вхождения в доверие к ФИО66, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО67, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна и пластиковую дверь, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь возле парикмахерской «Исток», расположенной по адресу: 

<

адрес>-Б, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 900 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 15 900 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон и пластиковой двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО66, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 15 900 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО66, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме два пластиковых окна и пластиковую дверь, находясь возле парикмахерской «Исток», расположенной по адресу: 

<

адрес>-Б, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон и пластиковой двери.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО66, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по 1ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО66 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 18 900 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО66 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес>, заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, находился в районе продовольственного рынка 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО67, проживающей в 

<

адрес> 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в квартире двух пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО67 в 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО67 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанной квартире двух пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 9 400 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО67, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 45 минут, ФИО67, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире два пластиковых окна, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес>. № по 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 400 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО67, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, ФИО67, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в квартире два пластиковых окна, находясь вблизи Щигровского отделения ПАО «Курскпромбанк», расположенного по адресу: 

<

адрес>, передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей в качестве предоплаты за установку двух пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО67, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО67 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в общей сумме 6 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО67 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл на 

<

адрес> 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО68, проживающей в 

<

адрес> сл. 

<

адрес>, установил, что последняя заинтересована в приобретении и установке в доме девяти пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь в 

<

адрес> сл. 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО68 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в вышеуказанном доме девяти пластиковых окон и для введения в заблуждение последнюю относительно своих преступных намерений, осуществил измерения места предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 60 000 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО68, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последней мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 30 минут, ФИО68, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в доме девять пластиковых окон, на предложение последнего согласилась и в тот же день, находясь в 

<

адрес> сл. 

<

адрес>, заключила с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 рублей и передала последнему принадлежащие ей денежные средства в сумме 1 000 рублей в качестве предоплаты за установку девяти пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО68, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 05 минут, ФИО69 по просьбе своей жены ФИО69, будучи введенной ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 в срок до ДД.ММ.ГГГГ установит в доме девять пластиковых окон, находясь в 

<

адрес> сл. 

<

адрес>, передал последнему принадлежащие ФИО68 денежные средства в сумме 29 000 рублей в качестве предоплаты за установку девяти пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО68, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 29 000 рублей, принадлежащими последней, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО68 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последней денежных средств в сумме 30 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО68 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, для приискания лиц, проживающих на территории 

<

адрес> заинтересованных в приобретении, установке пластиковых окон, входных и межкомнатных дверей, прибыл в 

<

адрес>, где в разговоре с ФИО16, проживающим в 

<

адрес>, установил, что последний заинтересован в приобретении и установке в доме трех пластиковых окон.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1, находясь по месту проживания ФИО16 в 

<

адрес>, умышленно из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, представляясь индивидуальным предпринимателем, сознательно сообщил ФИО16 заведомо ложные не соответствующие действительности сведения о возможности реализации и установки им в доме трех пластиковых окон и для введения в заблуждение последнего относительно своих преступных намерений, осуществил измерения мест предполагаемой установки, сообщив о стоимости заказа (приобретение и установка) в сумме 10 500 рублей. Для вхождения в доверие к ФИО16, с целью обращения чужого имущества в свою пользу, ФИО1 предоставил последнему мнимый договор, совершаемый лишь для вида, без намерения создать соответствующие ему правовые последствия, не желая выполнять взятые на себя обязательства. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО16, будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно истинных преступных намерений последнего, доверяя ему, считая, что ФИО1 установит в доме три пластиковых окна, на предложение последнего согласился и в тот же день, находясь в 

<

адрес>, заключил с ФИО1 договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 500 рублей и передал последнему принадлежащие ему денежные средства в сумме 5 000 рублей в качестве предоплаты за установку трех пластиковых окон.

В тот же день, ФИО1, преднамеренно не собираясь исполнять обязательства перед ФИО16, завладев путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими последнему, распорядился ими по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, осознавая противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО16 и, желая этого, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение принадлежащих последнему денежных средств в сумме 5 000 рублей, распорядившись похищенным по собственному усмотрению, причинив ФИО16 значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

Таким способом, ФИО1, действуя единым преступным умыслом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем обмана и злоупотребления доверием похитил принадлежащие гражданам денежные средства, причинив значительный ущерб в следующих суммах: ФИО17 – 17 000 рублей, ФИО5 - 31 300 рублей, ФИО18 – 8 500 рублей, ФИО19 – 50 000 рублей, ФИО22 - 24 000 рублей, ФИО23 - 30 000 рублей, ФИО27 – 5 000 рублей, ФИО28 – 12 000 рублей, ФИО25 – 45 000 рублей, ФИО29 – 19 000 рублей, ФИО30 – 10 000 рублей, ФИО6 - 10 000 рублей, ФИО32 – 20 000 рублей, ФИО33 – 18 000 рублей, ФИО34 – 5 500 рублей, ФИО35 – 23 500 рублей, ФИО12 – 11 000 рублей, ФИО10 – 27 500 рублей, ФИО38 – 10000 рублей, ФИО44 – 9 000 рублей, ФИО45 – 20 500 рублей, ФИО46 – 25 500 рублей, ФИО3 – 15 000 рублей, ФИО14 – 59 000 рублей, ФИО51 – 23 000 рублей, ФИО53 – 5 000 рублей, ФИО54 – 8 000 рублей, ФИО48 – 31 000 рублей, ФИО55 – 14 200 рублей, ФИО57 – 5 000 рублей, ФИО56 - 8 000 рублей, ФИО58 – 6 000 рублей, ФИО2 – 17 000 рублей, ФИО4 – 7 000 рублей, ФИО59 – 9 000 рублей, ФИО70 - 10 000 рублей, ФИО63 - 10 000 рублей, ФИО60 – 9 000 рублей, ФИО61 – 13 000 рублей, ФИО65– 11 000 рублей, ФИО66 – 18 900 рублей, ФИО7 – 19 700 рублей, ФИО67 – 6 000 рублей, ФИО68 – 30 000 рублей, ФИО16 – 5 000 рублей; причинив ущерб в следующих суммах: ФИО39 - 1 750 рублей, ФИО11 - 1 750 рублей, ФИО13 - 1 750 рублей, ФИО40 - 1 750 рублей, ФИО41 - 1 750 рублей, ФИО42 - 1 750 рублей, ФИО15 - 1 750 рублей, ФИО43 - 1 750 рублей, ФИО8 – 8 000 рублей, ФИО64 – 3 000 рублей, а всего чужого имущества на общую сумму 797 100 рублей, то есть в крупном размере.

По ознакомлению с материалами уголовного дела ФИО1 в порядке ч. 5 ст. 217 УПК РФ, было заявлено ходатайство об особом порядке судебного разбирательства – постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1, после консультации с защитником – адвокатом Лебединской С.И., в присутствии последней поддержал заявленное ходатайство об особом порядке судебного разбирательства – постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

ФИО1 суду заявил, что он согласен с предъявленным обвинением, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник – адвокат Лебединская С.И. ходатайство подсудимого поддержала, против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражала. 

Государственный обвинитель, потерпевшие согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Данное ходатайство является обоснованным и подлежит удовлетворению, поскольку в соответствии со ст.314 УПК РФ имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения, а именно:

ФИО1 согласен с предъявленным обвинением, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, государственный обвинитель, потерпевшие согласны с постановлением приговора судом без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласен подсудимый ФИО1, обоснованно, имело место, совершено подсудимым, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия ФИО1 следует квалифицировать по ст. 159 ч.3 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере.

Решая вопрос вида и размера наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи, а также обстоятельства, смягчающие наказание.

Совершенное ФИО1 преступление относятся к категории тяжких.

По месту жительства и месту содержания под стражей в ФКУ СИЗО № УФСИН России по Курской области подсудимый ФИО1 характеризуется положительно, ранее не судим, на учете у психиатра и нарколога не состоит.

К обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит, что ФИО1 в совершении преступления полностью признался, в содеянном раскаивается.

Кроме того, в материалах дела имеются явки с повинной ФИО1, в которых он сообщил об обстоятельствах преступления. Учитывая это, и на основании п. «и» ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает явки с повинной.

Обстоятельств, отягчающих наказание, подсудимому ФИО1 не установлено.

Принимая во внимание все обстоятельства дела в их совокупности, характер совершенного преступления, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, положительно характеризуется, руководствуясь принципом соразмерности наказания содеянному подсудимым, который совершил тяжкое преступление в отношении 55 потерпевших, учитывая наличие смягчающих обстоятельств, а также для достижения целей наказания, а именно – восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО1 может быть достигнуто только лишь при назначении наказания, связанного с изоляцией от общества, то есть назначить наказание в виде реального лишения свободы и не находит оснований для применения ст. ст. 73, 64 УК РФ.

С учётом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст. 15 УК РФ в части изменения категории совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую.

В связи с тем, что дело рассматривается в особом порядке судебного разбирательства, в соответствии со ст. 62 ч.5 УК РФ назначаемое наказание не может превышать две трети максимального наказания.

В соответствии со ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ и отсутствии отягчающих обстоятельств, размер наказания ФИО1 не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей.

С учётом наличия смягчающих обстоятельств, суд считает возможным не применять к подсудимому ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

В соответствии со ст. 58 ч. 1 п. «б» УК РФ ФИО1 для отбывания наказания должна быть назначена исправительная колония общего режима, поскольку он осуждается к лишению свободы за совершение тяжкого преступления.

Как видно из материалов дела, ФИО1 был задержан ДД.ММ.ГГГГ. В дальнейшем в отношении подсудимого выносились судебные решения о продлении срока содержания под стражей, и в соответствии со ст. 72 УК РФ время с момента фактического его задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ по день вынесения настоящего приговора, подлежит зачёту в счёт фактически отбытого им наказания.

В связи с осуждением ФИО1 к реальному лишению свободы, для обеспечения исполнения приговора в соответствии со ст. 97 ч. 2 УПК РФ, а также для предупреждения совершения им новых преступлений, принимая во внимание количество эпизодов по данному приговору, суд считает необходимым оставить ранее избранную меру пресечения – содержание под стражей.

В соответствии со ст. 81 ч.3 п. 5 УПК РФ вещественные доказательства:

договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 3 л.д. 55-62); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 3 л.д. 137-144); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 3 л.д. 221-228);договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 4 л.д. 58-65); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 4 л.д. 156-163); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 4 л.д. 255-262);договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 5 л.д. 73-79); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 89-96); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 143-150); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 161-166, 196); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 244-251); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 10 л.д. 21-27, 51); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 10 л.д. 221); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложением (т. 11 л.д. 72-75, 81); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 11 л.д. 152-159); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 213-216), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 244-245), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 27-30), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 66-69), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 182-185), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 140-143), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 211-214), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д.29-32), фрагмент газетного листа от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д. 7), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д. 76-79), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д. 218-221), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 34-37), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 65-68) (т. 15 л.д. 271-272) договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 45-52), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 254), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 108-111), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 175-176), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 2 л.д. 257-262), рекламная листовка (т. 2 л.д. 256), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 2 л.д. 73-78), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 113-121), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 187-194), рекламная листовка, копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 13 л.д. 72-75), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 12 л.д. 72-74), копия объявления (т. 12 л.д. 75), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 5 л.д. 102-107), копия объявления (т. 6 л.д. 196), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 207-212) (т. 16 л.д. 31-32) договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 74-79), товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 73), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 155-161), товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 154), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 24-29), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 24-29), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 84-89), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 212-218), две рекламные листовки; договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 145-151), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 9 л.д. 13-18), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 9 л.д. 224-229), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 2 л.д. 163-168), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 10 л.д. 21-27), регистрационное дело ИП ФИО1, учетное дело № ФИО1, диск однократной записи, поступивший из ООО «КЕХ еКоммерц» (т. 16 л.д. 163-164) – следует хранить при материалах уголовного дела.

Обсуждая вопрос о взыскании материального ущерба по заявленным гражданским искам, суд приходит к следующему.

Гражданские иски по уголовному делу заявлены: ФИО60 на сумму 9 000 рублей (т. 3 л.д. 34), ФИО63, на сумму 10 000 рублей (т. 3 л.д. 123), ФИО7 на сумму 19 700 рублей (т. 3 л.д. 208), ФИО61 на сумму 13 000 рублей (т. 4 л.д. 54), ФИО68, на сумму 30 000 рублей (т.4 л.д. 130-131, 166), ФИО4 на сумму 7 000 рублей (т. 4 л.д.231), ФИО10 на сумму 27 500 рублей (т. 5 л.д.62), ФИО3, на сумму 65 000 рублей (т. 6 л.д. 35), ФИО48, на сумму 31 000 рублей (т. 6 л.д. 103), ФИО55, на сумму 14 200 рублей (т. 6 л.д. 188, 171-172), ФИО14, (т. 6 л.д. 238), ФИО62, на сумму 10 000 рублей (т. 7 л.д. 60), ФИО65, на сумму 11 000 рублей (т. 7 л.д. 124), ФИО67, на сумму 6 000 рублей (т. 7 л.д. 190), ФИО59, на сумму 9 000 рублей (т. 7 л.д. 237), ФИО39, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 127), ФИО13, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 136), ФИО42, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 145), ФИО43, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 154), ФИО40, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 164), ФИО41, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 178), ФИО11, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 189), ФИО15, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 203), ФИО38, на сумму 15 000 рублей (т. 10 л.д. 171), ФИО16, на сумму 6 000 рублей (т. 11 л.д. 28), ФИО46, на сумму 25 500 рублей (т. 11 л.д. 142), ФИО5, на сумму 31 300 рублей (т. 14 л.д. 135), ФИО25, на сумму 45 000 рублей (т. 14 л.д. 151), ФИО34, на сумму 5 500 рублей (т. 14 л.д. 168), ФИО30, на сумму 10 000 рублей (т. 14 л.д. 184), ФИО28, на сумму 17 000 рублей (т. 14 л.д. 206), ФИО23, на сумму 30 000 рублей (т. 14 л.д. 222), ФИО17, на сумму 17 000 рублей (т. 14 л.д. 237), ФИО27, на сумму 5 000 рублей (т. 14 л.д. 250),ФИО6, на сумму 10 000 рублей (т. 14 л.д. 262), ФИО18, на сумму 8 500 рублей (т. 14 л.д. 276), ФИО29, на сумму 19 000 рублей (т. 15 л.д.7), ФИО22, на сумму 24 000 рублей (т. 15 л.д. 33), ФИО33, на сумму 18 000 рублей (т. 15 л.д. 46), ФИО32, на сумму 20 000 рублей (т. 15 л.д. 61).

Вместе с тем, в ходе рассмотрения уголовного дела установлено, что по некоторым искам приняты решения в порядке гражданского судопроизводства, учитывая необходимость произвести дополнительные допросы потерпевших, которые в судебное заседание не явились, по данному поводу свою позицию не высказали, и имеются вопросы, связанные с гражданскими исками, требующие отложения судебного разбирательства, суд считает необходимым признать за гражданскими истцами право на удовлетворение гражданских исков к ФИО1 о возмещении имущественного вреда и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-310, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде двух лет шести месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 - содержание под стражей в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Курской области, оставить без изменения.

ФИО1 содержать в учреждении ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Курской области до вступления приговора в законную силу.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Засчитать в срок отбытия наказания ФИО1 время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства: договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 3 л.д. 55-62); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 3 л.д. 137-144); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 3 л.д. 221-228);договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 4 л.д. 58-65); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 4 л.д. 156-163); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 4 л.д. 255-262);договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 5 л.д. 73-79); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 89-96); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 143-150); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 161-166, 196); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 7 л.д. 244-251); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 10 л.д. 21-27, 51); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 10 л.д. 221); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложением (т. 11 л.д. 72-75, 81); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 11 л.д. 152-159); договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 213-216), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 244-245), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 27-30), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 66-69), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 182-185), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 140-143), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 13 л.д. 211-214), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д.29-32), фрагмент газетного листа от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д. 7), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д. 76-79), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 14 л.д. 218-221), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 34-37), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 65-68) (т. 15 л.д. 271-272) договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 45-52), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 254), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 108-111), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ, с графиком от ДД.ММ.ГГГГ (т. 12 л.д. 175-176), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 2 л.д. 257-262), рекламная листовка (т. 2 л.д. 256), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 2 л.д. 73-78), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 113-121), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 1 л.д. 187-194), рекламная листовка, копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 13 л.д. 72-75), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 12 л.д. 72-74), копия объявления (т. 12 л.д. 75), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 5 л.д. 102-107), копия объявления (т. 6 л.д. 196), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 207-212) (т. 16 л.д. 31-32) договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 74-79), товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 73), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 155-161), товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 154), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 6 л.д. 24-29), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 24-29), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 84-89), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 212-218), две рекламные листовки; договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 8 л.д. 145-151), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 9 л.д. 13-18), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 9 л.д. 224-229), копия договора без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 2 л.д. 163-168), договор без номера от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями (т. 10 л.д. 21-27), регистрационное дело ИП ФИО1, учетное дело № ФИО1, диск однократной записи, поступивший из ООО «КЕХ еКоммерц» (т. 16 л.д. 163-164) – хранить при материалах уголовного дела.

Признать за гражданскими истцами ФИО60 на сумму 9 000 рублей (т. 3 л.д. 34), ФИО63, на сумму 10 000 рублей (т. 3 л.д. 123), ФИО7 на сумму 19 700 рублей (т. 3 л.д. 208), ФИО61 на сумму 13 000 рублей (т. 4 л.д. 54), ФИО68, на сумму 30 000 рублей (т.4 л.д. 130-131, 166), ФИО4 на сумму 7 000 рублей (т. 4 л.д.231), ФИО10 на сумму 27 500 рублей (т. 5 л.д.62), ФИО3, на сумму 65 000 рублей (т. 6 л.д. 35), ФИО48, на сумму 31 000 рублей (т. 6 л.д. 103), ФИО55, на сумму 14 200 рублей (т. 6 л.д. 188, 171-172), ФИО14, (т. 6 л.д. 238), ФИО62, на сумму 10 000 рублей (т. 7 л.д. 60), ФИО65, на сумму 11 000 рублей (т. 7 л.д. 124), ФИО67, на сумму 6 000 рублей (т. 7 л.д. 190), ФИО59, на сумму 9 000 рублей (т. 7 л.д. 237), ФИО39, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 127), ФИО13, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 136), ФИО42, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 145), ФИО43, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 154), ФИО40, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 164), ФИО41, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 178), ФИО11, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 189), ФИО15, на сумму 1750 рублей (т. 9 л.д. 203), ФИО38, на сумму 15 000 рублей (т. 10 л.д. 171), ФИО16, на сумму 6 000 рублей (т. 11 л.д. 28), ФИО46, на сумму 25 500 рублей (т. 11 л.д. 142), ФИО5, на сумму 31 300 рублей (т. 14 л.д. 135), ФИО25, на сумму 45 000 рублей (т. 14 л.д. 151), ФИО34, на сумму 5 500 рублей (т. 14 л.д. 168), ФИО30, на сумму 10 000 рублей (т. 14 л.д. 184), ФИО28, на сумму 17 000 рублей (т. 14 л.д. 206), ФИО23, на сумму 30 000 рублей (т. 14 л.д. 222), ФИО17, на сумму 17 000 рублей (т. 14 л.д. 237), ФИО27, на сумму 5 000 рублей (т. 14 л.д. 250),ФИО6, на сумму 10 000 рублей (т. 14 л.д. 262), ФИО18, на сумму 8 500 рублей (т. 14 л.д. 276), ФИО29, на сумму 19 000 рублей (т. 15 л.д.7), ФИО22, на сумму 24 000 рублей (т. 15 л.д. 33), ФИО33, на сумму 18 000 рублей (т. 15 л.д. 46), ФИО32, на сумму 20 000 рублей (т. 15 л.д. 61),

право на удовлетворение гражданских исков к ФИО1 о возмещении имущественного вреда и передать вопрос о размере возмещения гражданских исков для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Курский областной суд в течение десяти суток с момента провозглашения, а осужденным ФИО1, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ через Курский районный суд Курской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии и об участии адвоката в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, заявив указанное ходатайство в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, и в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, и поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Курского районного суда А.В.Козлов

Курской области 

Справка: Приговор Курского районного суда Курской области от 03 августа 2017 года обжалован не был и вступил в законную силу 15 августа 2017 года

И.о.председателя суда: А.В. Козлов

Секретарь: Н.В. Бондарева